
 

 

 

 

令 和 ２ 年 

 

七 ヶ 浜 町 議 会 会 議 録 

 

 

 

 
２月会議   ２ 月 ３ 日 開 会 

       ２ 月 ３ 日 散 会 

 

 

 

 

 

 

七 ヶ 浜 町 議 会 

 



 

 

 

 

 

 

 

令和２年２月３日（月曜日） 

 

 

 

 

 

七ヶ浜町議会定例会２月会議会議録 

（第１日目） 

 

 



- 1 - 

令和２年七ヶ浜町議会定例会２月会議会議録 

                                          

  

 令和２年２月３日（月曜日） 

                                          

  

        出席議員（１４名） 

     １番  佐 藤 直 美 君      ２番  小 林 倫 明 君 

     ３番  仁 田 秀 和 君      ４番  木 村   稔 君 

     ５番  熊 谷 明 美 君      ６番  佐 藤 壮 一 君 

     ７番  安 倍 敏 彦 君      ８番  遠 藤 喜 二 君 

     ９番  渡 邉   淳 君     １０番  遠 藤 久 和 君 

    １１番  佐 藤 梶 信 君     １２番  歌 川   渡 君 

    １３番  佐 藤   衞 君     １４番  岡 﨑 正 憲 君 

                                          

  

        欠席議員（なし） 

                                          

  

        説明のため出席した者 

町 長  寺 澤  薫 君 

副 町 長  平 山 良 一 君 

総 務 課 長  斎 藤 重 俊 君 

政 策 課 長  荻 野 繁 樹 君 

復 興 推 進 課 長  小 野 賢 一 君 

財 政 課 長  安 達 正 彦 君 

税 務 課 長  小 野 勝 洋 君 

町 民 課 長  渡 辺 文 昭 君 

地 域 福 祉 課 長  遠 藤 裕 一 君 



- 2 - 

健 康 増 進 課 長  小 野 誠 司 君 

環 境 生 活 課 長  大 内 武 男 君 

産 業 課 長  小 玉  寿 君 

建 設 課 長  三 浦 一 郎 君 

水 道 事 業 所 長  渡 辺 豊 範 君 

国 際 村 事 務 局 長  髙 橋  勉 君 

会 計 管 理 者  佐 藤 浩 明 君 

教 育 長  武 田 光 彦 君 

教 育 総 務 課 長  渡 辺 とき子 君 

生 涯 学 習 課 長  鈴 木 雅 浩 君 

                                          

  

   事務局職員出席者 

議 会 事 務 局 長  庄 子 克 也 君 

同 書 記  米 本 哲 也 君 

                                          

  

        議事日程 第１号 

 令和２年２月３日（月曜日）   午前１０時００分  開議 

  日程第１ 会議録署名議員の指名 

  日程第２ 会議日程の決定 

  日程第３ 議案第１号 工事請負契約の締結について「令和元年度長須賀多目的広場整備工 

             事」 

                                          

  

        本日の会議に付した事件 

  日程第１ 会議録署名議員の指名 

  日程第２ 会議日程の決定 

  日程第３ 議案第１号 工事請負契約の締結について「令和元年度長須賀多目的広場整備工 

             事」 



- 3 - 

     午前１０時００分 開会 

○議長（岡﨑正憲君） おはようございます。 

  本日２月３日は休会の日でございますが、議事の都合により、令和２年七ヶ浜町議会定例会

を再開し、２月会議を開会いたします。 

  直ちに本日の会議を開きます。 

  ただいまの出席議員は14名であります。 

  本日の議事日程は、お手元に配付したとおりです。 

                                          

  

     日程第１ 会議録署名議員の指名 

○議長（岡﨑正憲君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。 

  会議録署名議員は、会議規則第125条の規定により、議長において２番小林倫明議員、３番

仁田秀和議員を指名いたします。 

                                          

  

     日程第２ 会議日程の決定 

○議長（岡﨑正憲君） 日程第２、会議日程の決定を議題といたします。 

  お諮りいたします。 

  令和２年七ヶ浜町議会定例会２月会議の日程は、本日の１日間といたしたいと思います。こ

れに御異議ございませんか。 

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡﨑正憲君） 異議なしの声がありますので、異議なしと認めます。よって、２月会議

の日程は、本日１日間と決しました。 

                                          

  

     諸般の報告 

○議長（岡﨑正憲君） ここで、議長より諸般の報告を申し上げます。 

  諸般の報告の資料をお手元に配付しておりますが、若干説明を加えさせていただきます。 

  初めに、１月16日、17日の両日、塩釜地区消防事務組合行政視察研修が開催され、組合議員

であります仁田秀和議員、佐藤壮一議員が参加をし、栃木北東地区消防指令センターと須賀川



- 4 - 

市の高機能消防指令センターの概要や運営等について視察研修してきております。 

  次に、１月27日に行われた例月出納検査の結果が監査委員より報告されておりますので、お

目通し願います。 

  なお、本日の会議に説明のため出席している職員は、お手元に配付しているとおりでありま

す。 

  以上で諸般の報告を終わります。 

                                          

  

     提案理由の説明 

○議長（岡﨑正憲君） 次に、寺澤 薫町長へ提案理由の説明を求めます。寺澤 薫町長、御登

壇願います。 

     〔町長 寺澤 薫君 登壇〕 

○町長（寺澤 薫君） おはようございます。 

  令和２年定例会２月会議に提案いたしました議案の説明をさせていただきます。 

  今回提出いたしました議案の詳細につきましては、後ほど担当課長から御説明申し上げます

ので、私からは要点のみを御説明させていただきます。 

  議案第１号の令和元年度長須賀多目的広場整備工事の工事請負契約の締結については、地方

自治法第96条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条

例第２条の規定により契約を締結することについて、議会の議決を求めるものであります。 

  以上、提案いたしました議案について御説明いたしましたが、慎重審議の上、御同意賜りま

すようお願い申し上げ、提案理由の説明とさせていただきます。 

                                            

     日程第３ 議案第１号 工事請負契約の締結について「令和元年度長須賀多目的広場 

                整備工事」 

○議長（岡﨑正憲君） 日程第３、議案第１号工事請負契約の締結について「令和元年度長須賀

多目的広場整備工事」を議題といたします。 

  当局の説明を求めます。財政課長。 

○財政課長（安達正彦君） 議案第１号工事請負契約の締結について説明いたします。 

  議案書１ページをお開きください。 

  本契約の工事名は、令和元年度長須賀多目的広場整備工事であります。 



- 5 - 

  契約の方法は、一般競争入札によるものです。 

  契約金額は、２億7,258万円で、うち消費税2,478万円となっております。 

  契約の相手方は、グリーン産業株式会社仙台営業所で、現在仮契約を締結しているところで

す。 

  なお、工期につきましては、平成31年２月の臨時議会において債務負担行為の議決をいただ

いておりますので、令和３年１月29日までとなっております。 

  以上、よろしくお願いいたします。 

○議長（岡﨑正憲君） これより質疑に入ります。質疑ございませんか。（「なし」の声あり）

質疑ないようですので、これにて質疑を終了いたします。 

  これより討論に入ります。初めに、反対討論ありませんか。（「なし」の声あり）次に、賛

成討論ありませんか。（「なし」の声あり）討論ないようですので、討論を終了いたします。 

  これより採決をいたします。本案は原案のとおり決することに御異議ありませんか。 

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡﨑正憲君） 異議なしの声多数ありますので、異議なしと認めます。よって、本案は

原案のとおり可決されました。 

  以上をもって２月会議に付議されました案件は全て終了いたしました。 

  お諮りいたします。 

  本定例会は、あす２月４日から12月28日までの332日間を休会といたしたいと思いますが、

これに御異議ございませんか。 

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡﨑正憲君） 異議なしの声が多数ありますので、異議なしと認めます。 

  よって、本定例会は、あす２月４日から12月28日までの332日間を休会とすることに決しま

した。 

  本日はこれにて散会いたします。 

  御苦労さまでございました。 

     午前１０時０７分 散会 



- 6 - 

  この会議録は、書記が記載したものであるが、その内容が正確であることを証するため、こ

こに署名する。 

  令和２年２月３日 

 

              七 ヶ 浜 町 議 会 議 長 

 

              署  名  議  員 

 

              署  名  議  員 

 


	r02-02r-hyoai
	r02-02r-0203
	令和２年七ヶ浜町議会定例会２月会議会議録
	説明のため出席した者
	議事日程　第１号
	本日の会議に付した事件
	午前１０時００分　開会
	日程第１　会議録署名議員の指名
	日程第２　会議日程の決定


